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Ojciec Święty 
przyniósł nadzieję     W Krakowie (Polska) odbyła międzynarodowa konferencja „Papież
zza żelaznej kurtyny”. Referenci przedstawili wpływ pontyfikatu św. Jana Pawła II na
państwa i Kościoły bloku sowieckiego.   Autorytet papieża
Słowianina zaznaczył się już po pierwszej pielgrzymce do Polski w 1979 roku. Podróż ta
zaowocowała w państwie wybuchem pierwszych strajków, a także pojawieniem się na bramie
stoczni wizerunków Matki Bożej i ówczesnego papieża. Ruch „Solidarności” śledził cały świat.
W ten sposób Jan Paweł II dotknął wskazówek zegara historii. Było to pierwsze przedsięwzięcie
naukowe, gdzie przedstawiono wyniki wczesnych badań w tej dziedzinie. Udział w nim wzięli
specjaliści z Polski, Bułgarii, Czech, Niemiec, Rosji, Rumunii, Stanów Zjednoczonych, Węgier i
Włoch. †    

Amazonki z troską 
o chorych na raka   XXI pielgrzymka Amazonek przybyła na Jasną Górę (Polska) z
dziękczynieniem za dar życia i apelem do kobiet o troskę o własne zdrowie. 
 Stowarzyszenia Amazonek, które działają niemal w całym kraju, są organizacjami
samopomocowymi, niemedycznymi, służącymi wsparciem psychologicznym i pomocą
praktyczną kobietom dotkniętym rakiem piersi. W tegorocznym spotkaniu na Jasnej Górze
wzięło udział ok. 7 tys. chorych na raka kobiet z Polski, Niemiec, Słowacji i Czech. Uwagę
obecnych zwrócono na to, że zdrowa matka i żona to zdrowa rodzina. Ważnym wymiarem
spotkania był apel o profilaktykę, zwłaszcza że październik od lat jest ogłaszany w świecie
miesiącem walki z rakiem.
 

Katolickie szpitale
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ofiarom wojny   Już ponad 10 tys. osób skorzystało z darmowej opieki zdrowotnej dla ofiar
wojny w trzech katolickich szpitalach w Damaszku i Aleppo (Syria).   Akcja
ta nosi nazwę „Otwarte szpitale”. Zaangażowało się do niej wiele instytucji, przede wszystkim
włoskich, w tym watykański szpital pediatryczny Dzieciątka Jezus. 95% pacjentów to
muzułmanie. „Przyjmujemy wszystkich bez wyjątku. Nie pytamy, czy jest terrorystą, rebeliantem
czy żołnierzem sił rządowych. Dla nas najważniejsze jest to, że wszyscy są stworzeniami Boga”
– mówi s. Carolin Tahhan FMA ze szpitala w Damaszku.
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